18 de outubro de 2022
Número 195

3

Considerando o previsto no ponto 4 do aviso acima referido o prazo de validade do procedimento concursal é válido para
preenchimento do posto de trabalho a ocupar e para efeitos previstos no n.º 3 e 6 do artigo 30.º e artigo 41.º da Portaria n.º 125-
-A/2019, de 30 de abril, nomeadamente a constituição de reserva de recrutamento;

Considerando a autorização excecional da Secretaria Regional das Finanças de 01/08/2022 que prevê o recrutamento de um
assistente técnico para a Sede, Polos e Núcleos, foi celebrado entre o Conservatório – Escola Profissional das Artes da
Madeira, Eng.º Luiz Peter Clode e a candidata Maria Sónia da Silva Mendonça Rodrigues, contrato de trabalho em funções
públicas por tempo indeterminado, para a carreira/categoria de Assistente Técnico, com efeitos a 17 de outubro de 2022, 1ª
posição remuneratória e nível remuneratório 5 da tabela remuneratória única, da carreira e categoria de assistente técnico.

Para os efeitos previstos nos artigos 45.º, 46.º e 49.º do anexo à Lei n.º 35/2014, de 20 de junho, o júri do período
experimental terá a seguinte composição:

Presidente:
- Rui Miguel de Assunção Rodrigues – Diretor Pedagógico do Conservatório;

1º vogal efetivo:
Patricia de Abreu Andrade – Assessora do Diretor Pedagógico e Coordenadora da área de alunos;
2º voga efetivo:
- Treneddy Aynaht Maggiorani Mollegas – Coordenadora do Núcleo do Caniço e Docente;

1º vogal suplente:
- Silvia Natacha Tavares Sepúlveda Guimarães – Coordenadora do ensino Artístico Especializado;
2º vogal:
- Rubina Maria Coelho Alves – Assistente Técnica

Funchal, 17 de outubro de 2022.

O PRESIDENTE, Carlos Gonçalves

SECRETARIA REGIONAL DE SAÚDE E PROTEÇÃO CIVIL

DIREÇÃO REGIONAL DA SAÚDE

Aviso n.º 895/2022

Sumário:
Celebração de contrato de trabalho em funções públicas por tempo indeterminado com Ilídia Paula Brazão Vieira Gomez, com início a 1
de novembro de 2022, na sequência do procedimento concursal comum para ocupação de um posto de trabalho da carreira e categoria de
Assistente Operacional, para a constituição de vínculo de emprego público, aberto pelo Aviso n.º 1087/2021.

Texto:
Em conformidade com o disposto na alínea b) do n.º 1 do artigo 4.º da Lei n.º 35/2014, de 20 de junho, na sua redação

atual, torna-se público que, na sequência do procedimento concursal comum para ocupação de um posto de trabalho da carreira
e categoria de Assistente Operacional, para a constituição de vínculo de emprego público por tempo indeterminado, aberto pelo
Aviso n.º 1087/2021, II Série n.º 239, de 31 de dezembro, foi celebrado contrato de trabalho em funções públicas por tempo
indeterminado com Ilídia Paula Brazão Vieira Gomez, com início a 1 de novembro de 2022.

A remuneração correspondente é a 4.ª posição remuneratória, nível 4 da tabela remuneratória única da carreira/categoria de
Assistente Operacional.

Para os efeitos previstos nos artigos 45.º, 46.º e 49.º do anexo à Lei n.º 35/2014, de 20 de junho, o júri do período
experimental será o mesmo do procedimento concursal. O período experimental inicia-se a 01 de novembro de 2022, terá a
duração de 90 dias, de acordo com o referido na alínea a) do n.º 1 do artigo 49.º do anexo à Lei n.º 35/2014, de 20 de junho, na
sua atual redação.

Funchal, 14 de outubro de 2022.

O DIRETOR REGIONAL DA SAÚDE, Herberto Rúben Câmara Teixeira de Jesus

SECRETARIA REGIONAL DE TURISMO E CULTURA

Aviso n.º 896/2022

Sumário:
Convocatória para a prova escrita de conhecimentos, com vista ao preenchimento 1 um posto de trabalho na carreira e categoria de
técnico superior, previsto e não ocupado no sistema centralizado de gestão de recursos humanos da Secretaria Regional de Turismo e
Cultura a afetar ao mapa de pessoal da Direção Regional do Turismo, aberto pelo Aviso n.º 1057/2021.

Texto:
Através do Aviso n.º 1057/2021 publicado na II série do JORAM n.º 237, de 29 de dezembro de 2021, foi aberto

procedimento concursal comum com vista ao preenchimento 1 um posto de trabalho na carreira e categoria de técnico superior,

duarte.a.pinto
Realce